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Miljönären målar 
när folkparken 
Skeer återuppstår

Möt Kalle Moraeus    Uppskattat när Miljönären lägger klinker



höstas inleddes Miljönärens sats- 
ning på att etablera tjänsten platt-
sättning i norra Dalarna. Tidigare 

kom plattsättningarna i den här delen av länet 
från Falun. Men nu bestämde Miljönären sig 
för att komma närmare marknaden.

Joakim Gimell, som tidigare varit platt-
sättare i Falun, fick i oktober 2022 tjänsten 
som projektledare för plattsättning och golv 
i Mora.

– Det var spännande och kul att hoppa på 
det jobbet. Bland annat att få vara med om 
att starta något nytt. Nu har vi två plattsättare 
och en lärling som utgår från Mora. Det har vi 
inte haft tidigare, säger Joakim Gimell.

Jätteområde
Han fick ansvaret för ett geografiskt jätte- 
område som sträcker sig från Djurås i söder 
till Idre i norr. Från Sälen i väster till Orsa i öster.

– Det är ett stort område, konstaterar Joakim 
Gimell med ett leende.

Men den stora utmaningen är att komma in 
på marknaden. 

– Tidigare har vi ju inte haft några station- 
erade plattsättare i Mora. Samtidigt har många 
byggare haft sina etablerade samarbetspartners. 
Det gäller att komma in där. Att bryta ett möns- 
ter. Nu rullar det på, säger Joakim Gimell.

Paketlösningar
I det sammanhanget är han glad över att Miljö- 
nären kan erbjuda paketlösningar i form av 
måleri, golv och plattsättning:

– Folk tycker det är smidigt att vi kan erbju-
da en helhetslösning från samma företag. Det 
är en stor fördel för oss.

När det gäller området golv konstaterar  
Joakim Gimell att här ligger Miljönären väl 
framme i positioneringen på marknaden: 
 – Det är mer inarbetat med golv och vi har 
mer kontakt med byggarna och ramavtal med 
bland annat Leksands och Orsa kommuner, 
säger Joakim Gimell och berättar att Miljönär- 
en har två golvläggare stationerade i Leksand, 
tre i Rättvik och två i Mora. 

När det gäller Mora är deras arbetsområde 
bland annat de starkt växande marknaderna i 
Sälen och Idre. Där ser han också spännande 
framtidsmöjligheter för plattsättarna.

Viktig kunskap 
att renovera
våra kulturarv
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Spännande satsning 
på plattsättning  
i norra Dalarna

I

I detta nummer av Färg- 
trycket berättar vi om  
upprustningen av folk-
parken Skeer i Orsa. En 
satsning på att återuppliva 
den svenska folkparks- 
traditionen i Orsa.
 För oss på Miljönären är 
det extra roligt och spän-
nande att få utföra den här 
typen av uppdrag. 

Att komma in på marknaden för plattsättning i norra Dalarna. Det är ett viktigt 
uppdrag för Joakim Gimell, projektledare för plattsättning med utgångpunkt 
från Mora.
 – Vi har inte haft några stationerade plattsättare här uppe tidigare. Nu gäller 
det för oss att bryta ett mönster på marknaden, säger han.

Joakim Gimell är Miljönärens projekt- 
ledare för golv och plattsättning i Mora.

Andreas Söderqvist  

VD, Miljönären

Fakta / Joakim Gimell
Bakgrund: Jobbat som plattsättare på �era 
olika företag innan han för åtta år sedan blev 
en av Miljönärens plattsättare i Falun. Är 
sedan oktober 2022 Miljönärens projekt- 
ledare för golv och plattsättning i Mora.
Bor: Leksand.
Familj: Sambo och två barn.
Fritidsintressen: ”Jaga småbarnen”, ute- 
aktiviteter som skidor, skoter, �ske och båt-
liv. Tränar gärna genom att spela innebandy.

Genom åren har vi restaurerat 
flera värdefulla kulturmiljöer 
som betytt mycket för närliggan-
de bygd eller varit en del av det 
nationella kulturarvet. Kultur-
renoveringar har legat som en 
röd tråd genom hela Miljönärens 
historia – ända sedan 1950-talet.

Det har främst handlat om 
kyrkorenoveringar, men också 
kulturfastigheter som exempel-
vis Gamla Staberg i Falun och 
Karlfeldtsgården utanför Avesta. 

Vår fina fönsterrenoverings- 
avdelning har vi byggt upp 
främst genom kulturhistoriska 
projekt som kyrkorenoveringar.

Inom Miljönärens verksamhets-
område har varit berikat med 
en mängd kulturskatter. Därför 
känns det fint att vi fått förtroen-
det att renovera dessa fastigheter 
och samtidigt föra kunskapstra-
ditionen vidare till nästkomman-
de generationer.

Vi ser det också som vårt 
ansvar att bevara kunskapen i 
arbetsmetoder och materialval 
så att vi i framtiden kan hjälpa 
till med fler spännande kultur-
historiska byggnader.

Vi på Miljönären önskar entre-
prenörerna Ben Malén, Mikael 
Henriksson och Agneta Villman 
stort lycka till och hoppas att 
folkparkssatsningen på Skeer i 
Orsa blir lyckosam.

Då kanske fler kommuner får 
upp ögonen för satsningen och 
fler folkparker kan restaureras 

upp i framtiden.

Tillslut önskar jag 
er alla en fortsatt 
skön och trevlig 
sommar!



et handlar om att 
rusta upp folkpark- 
en Skeer i Orsa, som 

ligger på en höjd med en vack-
er utsikt över Orsasjön.

Här bidrar Miljönären till att 
den klassiska folkparkstradi- 
tionen i Sverige kan få nytt liv.
 – Detta känns mer än ett 
jobb. Jag kommer att gå dit 
som privatperson när parken 
öppnar i sommar, säger Tomas 
Gyllenqvist, som bor i Orsa.

Lika entusiastisk är målar- 
kollegan Fredrik Eriksson. Kan- 
ske beror det på att han också 
är målare och inser hur myck-
et bra musik som kommer att 
spelas på den plats som han 
nu gör fin.

”Jäkligt häftigt”
Miljönärens uppgift är att måla 

D

– Det är jätteroligt att få vara med i projektet som går 
ut på att få liv i en folkpark.
 Tomas Gyllenqvist, Miljönärens projektledare 
för måleri Mora, är märkbart entusiastisk när han 
berättar om projektet som den senaste tiden präglat 
honom både privat och på jobbet.

En gång var folkparkerna navet i Sveriges nöjesliv, men försvann. Nu har Orsa kommun tagit initia- 

tivet till att rusta upp den klassiska folkparken Skeer. Miljönären har en viktig roll i det arbetet.  
I detta reportageuppslag får ni möta representanter från kommunala fastighetsbolaget Orsa lokaler,  
Miljönären, och naturligtvis entreprenörsbolaget som ska driva verksamheten.

FOLKPARKEN SKEER, ORSA

Roland Fållby (till vänster), VD för kommunala fastighetsbolaget Orsa Lokaler, som äger och förvaltar Skeer, följer ofta renoveringen på plats. Här tillsammans 
med Tomas Gyllenqvist och Fredrik Eriksson. bakom den skymtar konsertdelen av folkparken Skeer som Miljönären har målat.

både invändigt och utvändigt. 
Från logerna, där artisterna  
byter om, till inne- och ute- 
scenen. Färgen på scenen är 
nattsvart:

– Det blir jäkligt häftigt, 
speciellt när det samtidigt är 
högt till tak. Det är viktigt att 
få till rätt färg så att inte ljus-
et speglar sig ut till publiken,  
säger Tomas Gyllenqvist.

Inomhusmåleriet inleddes 
i vintras och det mesta av ut-
omhusmåleriet ska vara klart i 
slutet av maj.

– Detta är en utmaning efter- 
som det är tidigt på utesäsong-
en för ett utomhusprojekt av 
den här storleken.

Snöade
Tomas Gyllenqvist berättar att 
en extra utmaning kom i april 

när det började snöa samtidigt 
som målningen flyttades utom- 
hus. Flera delar av fasaden fick 
då monteras ner och målas 
inomhus innan den sattes på 
plats utomhus igen.

– Det är viktigt att hålla 
tempot så vi blir klara i ut-
lovad tid. Det klarar vi. Men 

några detaljer på baksidan av 
Skeer får vi fortsätta med i slut- 
et av augusti när sommarens 
program är över, säger Tomas 
Gyllenqvist och fortsätter:
 – Det är många i bygden som 
ser fram emot den här som- 
maren på Skeer och det är  
häftigt att få vara delaktig.

”Detta känns mer än ett jobb”

Tomas Gyllenqvist, Miljönärens projektledare för måleri Mora,  
samt målaren Fredrik Eriksson, på den helt svartmålade scenen. 



et är Orsa Lokaler 
som är uppgivare 
för renoverings-

projektet. Under vintern och 
våren har Roland Fållby tagit 
del av samarbetet med Miljö-
nären och sett hur Skeer blivit 
en vacker folkpark:

– Arbetet har gått jättebra 
och det varit ett bra samarbete 
mellan oss fastighetsägare och 
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– Jag hoppas på att det blir ett brett utbud. Från epa-
dunk till dansbandsmusik.
 Roland Fållby, VD för kommunala fastighetsbolaget 
Orsa Lokaler, som äger och förvaltar Skeer, är förvän-
tansfull inför sommarens öppning.

Tomas Gyllenqvist och Fredrik Eriksson på publikområdet  
vid Skeers scen.

entreprenörer. Alla ställer upp 
och hjälper varandra.

Det är ovanligt att kommun- 
er bestämmer sig för att rusta 
upp ortens folkpark, som ofta 
blivit en historisk minnesplats 
från dåtidens nöjesliv.

Men i Orsa hände det. Kom-
munen beslutade att investera 
i Skeer, som ligger på en höjd 
med utsikt över Orsasjön.

– Vi hade en del diskussion- 
er inom kommunen där vi tog 
upp både för- och nackdelar. 
Nu fattade vi beslutet att satsa  
på Skeer, vilket skapar fler 
upplevelser i Orsa, berättar 
Roland Fållby, som upplever 
att detta blev ett populärt be-
slut bland invånarna i trakten:

– Jag tror det beror på att vi 
genom detta återupplivar folk-
parkskänslan som varit ganska 
bortglömd. Nu har företaget 
Huvudorsaken, som ska hyra 
parken och driva evenemang-
et, lyckats skapa den speciella 
folkparkskänslan. Det är fint, 
menar Roland Fållby.

Flera stjärnartister kommer till Skeer

E

Entreprenörerna, som ska driva framtidens verksamheter på Skeer, lovar 
att väcka liv i den gamla folkparkskänslan:
 – Folkparkerna i Sverige har tynat bort. Nu gör vi ett försök att starta 
upp igen, säger Ben Malén, delägare i bolaget Huvudorsaken tillsammans 
med Mikael Henriksson och Agneta Villman. De bildar trion bakom den 
här spännande satsningen.

n gång i tiden hade folkparkerna 
en stor betydelse för sommar- 
ens nöjesutbud på landsbygden. 

Flera av Sveriges mest kända artister kun-
de med eufori berätta om sina folkparks-
turnéer i Sverige.

Men plötsligt försvann de flesta folk- 
parkerna:

– Det berodde mycket på att ägarna inte 
fick serveringstillstånd, samtidigt som de 
stora stadsfestivalerna började blomma 
upp, säger Ben Malén.

Spännande på Skeer
Nu händer det något spännande med 

folkparken i Skeer. Det började med att 
Ben Malén, som äger en sommarstuga i 
Slättberg, var ute på en cykeltur i Orsa. 
Han upptäckte Skeer och såg hur vackert 
folkparken låg på en höjd med utsikt  
över Orsasjön.

Han insåg möjligheterna, kontakta-
de sina kollegor Mikael Henriksson och  
Agneta Villman, som båda har stor erfar- 
enhet av branschen och har kontakter 
med flera kända artister. De bildade bo- 
laget Huvudorsaken och satte i gång arbet- 
et med att återuppliva Skeer.

– Vi tror att detta är något som många 
längtat efter och som kommer att väcka 

nostalgi. I Sverige är 60 procent av befolk-
ningen över 40 år och har på något sätt varit 
i kontakt med folkparkerna. Flera av dem 
börjar längta tillbaka, menar Ben Malén.

Säsongens artister
Sommarsäsongen inleds den 29 juni och 
kommer att pågå till den 18 augusti.

På premiärkvällen spelar Sven-Ingvars 
och därefter följer artister som Nordman, 
Jill Johnson och Lasse Stefanz. Dessutom 
blir det epa-dunk-festival och hemvändar-
kväll.

På kvällarna spelar också en diskjockey 
för de som vill dansa.

Även barnen får sitt. Bland annat gen- 
om Tobbe trollkarl och besök av Bamse.

– Vi siktar på att under här perioden 
erbjuda en till två aktiviteter i veckan,  
säger Ben Malén och tillägger: i fram- 
tiden kan det bli aktuellt med ett utbud 
även på vintern.

”Detta känns mer än ett jobb”

”Hoppas på epa-dunk till dansband”
Fastighetsägaren 

Roland Fållby, VD,
Orsa Lokaler
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Miljönären är ständigt under utveckling, och vi  
är alltid intresserade av att komma i kontakt  
med engagerade människor.

Vill du bli Miljönär?

Intressant klinkerutveckling vid Tallen

nder det senaste året 
har det pågått ett 
intensivt byggarbete 

vid det aktuella området mel-
lan Falun och Borlänge.

En stor padelarena byggdes, 

som blev klar förra året. Miljö- 
nären lade kakel och klinker 
av granitkeramik på väggar 
och golv i bland annat om-
klädningsrummet. Dessut-
om ansvarade Miljönären för  

övrig golvläggning i arenan.
På andra sidan parkeringen 

byggs nu ett systembolag, ett 
apotek samt upprustning av 
City Gross-affären. Miljönären 
har anlitats för traditionellt 
golvjobb. Men mest har det 
handlat om att lägga klinker 
på golven. En intressant ut-
veckling.

 – Vi märker tydligt att i 
nya köpcenter och i offent- 

liga lokaler är det klinker som 
gäller. Det håller bättre och  
är ett bra alternativ för upp-
skjutande markfukt eftersom 
det släpper igenom fukt i  
fogarna. En traditionell plast-
matta är för tät, säger Jörgen 
Marcus, projektledare för 
plattsättning.

Dalafast AB har varit Miljö-
närens uppdragsgivare i alla 
dessa projekt.

Vad har en padelhall, ett systembolag, ett apotek  
och en mataffär gemensamt?

Svar: Kakel och klinker samt golv, som installerats 
av Miljönären. Det har blivit verklighet vid affärs- 
området Tallen, mellan Falun och Borlänge.

Två bilder från Tallen-området, mellan Falun och Borlänge, som visar var Miljönären lagt in klinker samt golv. Padelhallen, Systembolaget,  
Apoteket och City Gross.

PROJEKTLEDARE TILL KARLSTAD  
Läs mer om denna tjänst på miljonaren.se

ÖVRIGA LEDIGA TJÄNSTER
Ludvika – Målare & Golvläggare

Borlänge – Målare

Hofors/Gävle – Målare, Golvläggare & Plattsättare

Karlstad – Golvläggare

Mora – Målare

Rättvik – Målare

Östersund – Målare

Välkommen att skicka in din ansökan!

E-post: ansokan@miljonaren.se

Tele: 010-178 7100

Läs mer om tjänsterna och Miljönären på miljonaren.se

U



”Nu tar man inget för givet”
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Kalle Moraeus, musikpro�l från Orsa

När musikpro�len Kalle Moraeus 
pratar om sin relation till de  
klassiska svenska folkparkerna, 
blir han lyrisk och går i gång  
ordentligt. Samtidigt noterar  
han en förändring inom musik-
branschen efter pandemin:
 – Nu tar man inget för givet,  
säger han.

alle Moraeus, som är från Orsa, 
blev lycklig när beskedet kom 
att folkparken Skeer ska reno-

veras och återöppnas till sommaren.
– Man blev chockad. Det är ju f-n helt 

otroligt. Hoppas verkligen att det går bra, 
säger Kalle Moraeus, som ger en målan-
de beskrivning av vad svenska folkparks- 
traditionen på 1970-talet betydde för  
honom:

– För mig, som växte upp med ett gravt 
och svårt musikintresse, var folkparkerna 
drömmen. Att få se banden som kom och 
spelade.

Kalle Moraeus fortsätter:
– Jag minns 1973-74, när jag var tio år 

och fick åka själv till Ångbåtsudden och 
lyssna på Jerry Williams och Blå Blus (med 
Björn Skifs) och alla dansbanden. Man 
stod där och hängde och tittade på deras 
grejer. Det var en dröm.

Han menar att folkparkerna har haft 
stor betydelse för den stora svenska ex-
portsuccén inom musikbranschen.

– Vi hade Hagströms, som gjorde elgitar- 
rer och dragspel, musikskolorna och folk-
parkerna. Det är viktiga anledningar till 
att musiken i Sverige är så stark.

Kalle Moraeus har sett hur folkparkerna 
försvann och noterar nu en form av come-
back för vissa folkparker:

– Det är spännande och jag hoppas 
verkligen att det kommer att gå bra när 
det gäller Skeer.

Efter pandemin
Annars noterar Kalle Moraeus att det är 
en förändrad musikbransch som nu blom-
mar upp efter pandemin:

– Det är ganska många ändrade atti- 
tyder hos flera kolleger. Många känner en 

enorm glädje men ingen tar längre detta 
för givet. Det är mindre gnäll och gan-
ska lätt att få folk att komma och spela.  
Alla har nog värderat om sina liv, säger 
Kalle Moraeus.

”Lite panik”
Han berättar att pandemin också har  
skapat utmaningar som att mycket teknik- 
personal har försvunnit och att flera före- 
tag, som erbjuder ljud och ljus, har gått  
i konkurs. 

– Det har varit lite panik i branschen, 
säger han.

För Kalle väntar en sommar där han 
bland annat ska ut på en turné med  
sitt band ”Hej Kalle”. Det är med stor en- 

K

 

tusiasm han pratar om de kommande 
spelningarna.

– Så glad i att spela, som jag är nu, är det 
länge sedan jag varit, säger Kalle Moraeus.

Fakta / Kalle Moraeus

Bor: Orsa.
Familj Ja!
Fritidsintressen: Träning, matlagning, 
jakt, skoteråkning och sportbilen.
Om du ska måla eller tapetsera 

hemma. Anlitar du professionell 

hjälp eller gör det själv? ”Ska man 
tapetsera måste det vara snyggt.  
Då anlitar jag hjälp.”

Kalle Moraeus minns folkparkstiden och hyllar livet efter pandemin. Foto: Kola produktion.


